REQUERIMENTO Nº 016/2013

			    	INDICO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado as Suas
Excelências Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, Sra. Mirely  do Couto, Secretária
Municipal de Saúde,  Deputado Estadual Junior Mochi, Deputado Federal Geraldo Rezende,
Senadores da República Delcídio do Amaral Gomez e Waldemir Moka,  para que junto aos
órgãos competentes viabilizem recursos para construção de um ESF Urbano em nosso
município.

				JUSTIFICATIVA:

				A construção de um ESF no centro urbano de nosso município, servirá como base de apoio
ao Centro de Saúde do município, visando prestar melhor atendimento básico a saúde de
nossos munícipes, onde a grande demanda existente no centro de saúde poderá ser
dispersada em parte para o ESF urbano.

				Sala das Sessões em 13 de março de 2013.

				VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES